coses hagen á estimar ab sagrament segons se conte en los altres capitols pri- 

mers-=Plau al Senyor Rey.=Item quel argent que Deus los dará puxen marchar ó fer 

marchar segons ques use marchar en lo loch de Falcet ó en altres ciutats viles castells ó 

lochs ó termes daquells hont argent se trau.=Plau al Senyor Rey.=Duxistis nobis hu- 
militer supplicandum ut laudando et approbando praedicta prima capitula et responsiones 

eorum eisdem addere dicta quinque capitula cum responsiomibus eis per Nos factis de 

nostra benignitate Regia dignaremur. Ideo vestre supplicationi annuentes benigne et cir- 
ca perquisitionem predictorum locum dare volentes cum si predicta perquirenda invenire 

contingat nulli est aut esse debet dubium quin redundet in magnum comodum et uti- 
litatem et insignitatem terrarum nostrarum tenore presentis gratum habentes. propositum 

quem habetis circa perquisitionem predictorum de et super quibus inveniendis seu repe= 

riendis spem habetis per diversa signa vobis jam nota sicut fertur. Addentes dicta capi- 

tula noviter data predictis primitus oblatis et omnia ea et responsiones corundem pro - 

ut superius continentur aPprobantes, laudantes €t concedentes de novo promittimus in 

nostra bona fide Regia illa pro ut superius continentur tenere et servare ad unguem te- 
nerique et servari facere et contra vel ea aliquid eorum non facere vel venire aut fieri per- 

mittere ullo modo aliqua ratione vel causa. Mandantes per hanc eandem firmiter et ex 
presse ac sub ire et indignationis nostre incursus Inclito et Magnifico Infanti Johanni nos- 

tro carissimo Primogenito et Regnorum et terrarum nostrarum generali Gubernatori eius- 
que vices gerentibus nec non universis et singulis officialibus nostris ac etiam omnibus 

et singulis Prelatis et aliis personis ecclesiasticis sepia Militibus civibus et aliis qui- 
a 

aquelles 

TOM. 11, 

cios cuiusvis dignitatis preheminentie aut status vel conditionis existant et cuilibet 
eorum insolidum quibus aut cui huiusmodi carta fuerit presentata quatenus gratas ratas 
et firmas habendo responsiones per nos factas predictis per vos petitis et approbationes 
laudationes et concessiones aut provisiones per Nos factas supra contra eas non faciant aut 
veniant nec contra fieri permittant aliqua ratione vel causa. Quin imo vobis dent locum 

atque prestent auxilium consilium et favorem in predictis perquirendis et exigendis ac in 

omnibus ad ea necessariis realiter operis per effectum si quando et quotiens ipsos aut eo- 

rum aliquos seu aliquem coniunctim vel divisim duxeritis requirendos. In cuius rei tes- 

timonium presentem fieri iussimus nostro pendenti sigillo munitam. Dat. Cesarauguste duo- 
decima die Octobris An á nat. Dom. mill."% trecent."% octuag."% primo. Regnique nos- 
tro quadragessimo sexto.=Narcisus Prom.—Petrus Vitalis mandato regio facto per Petrum 
Jordani Durries militem Consiliarium et Maiordomum qui ut dixit eam vidit et legit et 
fuit mihi tradita in hac forma.—Vidit eam Dominus Rex Bartholomeus Sirvent. 

XLIT. 

Real órden de D. Pedro IV de Aragon con la cual manda que na- 
die se atreva 4 beneficiar las minas del Reino de Aragon sino 
Miguel Duran padre é hijo escudero del Señor Rey, bajo la pe- 
na de mil morabatines de oro, y de caer en la indignacion Real. 

Ex Regist. Gratiar. 64 Reg. Petri 1, de 1381 ad 1382, fol. 199. 
E Ec olas TT nes 

A. D. 1381. 

loco tenentibus ad quos presentes pervenerint salutem et dilectionem. Nos cum carta nos- 
tra nostro sigillo pendenti munita licentiam et plenum' posse sub certis forma et capitu= 
lis fideli nostro Michaeli Durandi scutiffero civitatis Cesarauguste concessimus quod so 
mine nostro possit fodere seu fodi facere ac perquirere omnes minerias auri argenti et 
aliorum quorumcumque metallorum per totam dominationem nostram pro ut in dicta car- 
ta latius expressatur. Nuncque percepimus quod aliqui nostram correctionem improvide 
contemnentes ad fodendum et dictas minerias perquirendum clandestine hinc inde ausu te 
merario processerunt nulla 4 nobis habita licencia de premissis quod valde molestum ge- 
rimus et inde quam plurimum admiramur quia hoc in nostri et dicti Michaeli vergit in- 
teresse non modicum ac enorme preiudicium: et gravamen. Quare volentes super predic- 
tis sicut tenemur debite providere vobis et unicuique vestrum sub pena mille morabati- 
norum auri ac nostre indignationis incursu 'precipimus et mandamus de certa scientia et 
expresse firmiter iniungentes quatenus dictos malefactores cum maxima diligentia perquira- 
tis eosque cuiuscumque legis seu conditionis existant tamquam furtive et minus licite usur- 
pantes nostrisque iuribus occulte et nequiter detrahentes capiatis captosque et bene custo- 
ditos teneatis et! puniatis fortiter illos acriter ut qualitas exposcit negotii condemnantes ta- 

liter quod eisad penam et ceteris talia attentare presumentibús transeat ad terrorem. lam 
dicto; Michaeli Durandi cui super inquisitione perquisitione et persecutione predictorum 
facultatem plenariam elargimur auxilium favorem et consilium impendendo quando et quo- 
tiens inde fueritis requisiti. Dat. Cesarauguste quinta die Noyembris An. á nat. Dom.